



Tel.: +45 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 8  
DK-8000 Aarhus C  
CVR no. 20 22 26 70

**CLEMCO DANMARK A/S**  
**NIELS BOHRS VEJ 40, 8660 SKANDERBORG**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JULY 2023 - 30 JUNE 2024**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 19 December 2024**

---

**Frederik Sejersdal Uhl Nielsen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR NO. 33 39 22 30**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
The Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 1 July 2023 - 30 June 2024</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-15
Accounting Policies.....	16-19

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	CLEMCO DANMARK A/S Niels Bohrs Vej 40 8660 Skanderborg  CVR No.: 33 39 22 30 Established: 18 January 2011 Municipality: Skanderborg Financial Year: 1 July 2023 - 30 June 2024
<b>Board of Directors</b>	Anne Sophie Nielsen, chairman Sophus Emil Iuel Nielsen Frederik Sejersdal Uhl Nielsen
<b>Executive Board</b>	Frederik Sejersdal Uhl Nielsen
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 8 8000 Aarhus C
<b>Bank</b>	Danske Bank Adelgade 108 8660 Skanderborg

## MANAGEMENT COMMENTARY

### ***Principal activities***

*Principal activities are sales and marketing of machinery and consumables for surface treatment of steel and other materials as well as large scale fully automated turn key projects to international clients within heavy duty industrial surface treatment.*

*Clemco Denmark are supplying several robotic systems worldwide for surface treatment of steel structures. This activity strengthens Clemco Denmark's market position as an environmentally sustainable company by supporting our customers in reducing the use of resources and lead to safer surface treatment processes for protective coatings.*

*Our dedication to supply the world's best automation systems for applying corrosion protection will continue in the next financial year.*

*The company has achieved a reasonable local sale of equipment and machines, as well as consumables to the surface treatment industry.*

### ***Development in activities and financial and economic position***

*The result of the financial year is considered by management to be unsatisfactory*

*Strategic and management changes have been implemented and have already proved to be effective, and a satisfactory profit is expected in the coming financial year, which has already been secured through order intakes*

### ***Significant events after the end of the financial year***

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.*

**INCOME STATEMENT 1 JULY - 30 JUNE**

	Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>12.858.185</b>	<b>23.365.253</b>
Staff costs.....	1	-16.573.379	-16.856.047
Depreciation, amortisation and impairment.....		-2.365.573	-1.877.913
Other operating expenses.....		0	-121.998
<b>OPERATING LOSS</b> .....		<b>-6.080.767</b>	<b>4.509.295</b>
Other financial income.....	2	304.429	185.880
Impairment of asset investments.....		-58.111	-580.000
Other financial expenses.....	3	-943.558	-408.444
<b>LOSS BEFORE TAX</b> .....		<b>-6.778.007</b>	<b>3.706.731</b>
Tax on profit/loss for the year.....	4	1.466.223	-949.727
<b>LOSS FOR THE YEAR</b> .....		<b>-5.311.784</b>	<b>2.757.004</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Proposed dividend for the year.....		0	3.000.000
Retained earnings.....		-5.311.784	-242.996
<b>TOTAL</b> .....		<b>-5.311.784</b>	<b>2.757.004</b>



**BALANCE SHEET AT 30 JUNE**

<b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2024 DKK</b>	<b>2023 DKK</b>
Development projects completed.....		4.544.035	5.636.271
Intangible fixed assets acquired.....		194.023	356.446
<b>Intangible assets.....</b>	<b>5</b>	<b>4.738.058</b>	<b>5.992.717</b>
Production plants and machinery.....		321.444	641.182
Other plants, machinery, tools and equipment.....		1.049.510	1.223.681
Leasehold improvements.....		1.144.502	141.561
<b>Property, plant and equipment.....</b>	<b>6</b>	<b>2.515.456</b>	<b>2.006.424</b>
Equity investments in group enterprises.....		11.889	70.000
Rent deposit and other receivables.....		580.914	580.914
<b>Financial non-current assets.....</b>	<b>7</b>	<b>592.803</b>	<b>650.914</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS.....</b>		<b>7.846.317</b>	<b>8.650.055</b>
Raw materials and consumables.....		20.763.016	16.799.329
<b>Inventories.....</b>		<b>20.763.016</b>	<b>16.799.329</b>
Trade receivables.....		14.984.736	19.178.828
Contract work in progress.....	8	34.864	1.279.872
Receivables from group enterprises.....		2.338.078	2.010.431
Other receivables.....		26.331	0
Prepayments and accrued income.....	9	1.795.416	1.962.663
<b>Receivables.....</b>		<b>19.179.425</b>	<b>24.431.794</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>9.462.428</b>	<b>1.871.715</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>49.404.869</b>	<b>43.102.838</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>57.251.186</b>	<b>51.752.893</b>

**BALANCE SHEET AT 30 JUNE**

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2024 DKK	2023 DKK
Share Capital.....	10	500.000	500.000
Reserve for development expenditure.....		3.544.347	4.396.291
Retained profit.....		9.327.085	13.786.925
Proposed dividend.....		0	3.000.000
<b>EQUITY.....</b>		<b>13.371.432</b>	<b>21.683.216</b>
Provision for deferred tax.....		792.591	2.258.794
<b>PROVISIONS.....</b>		<b>792.591</b>	<b>2.258.794</b>
Other liabilities.....		1.124.787	1.136.491
<b>Non-current liabilities.....</b>	11	<b>1.124.787</b>	<b>1.136.491</b>
Bank debt.....		13.010.671	8.459.517
Lease liabilities.....		541.048	166.205
Prepayments received concerning work in progress.....	8	593.755	1.886.646
Trade payables.....		17.351.799	9.962.670
Payables to group enterprises.....		7.697.468	878.300
Corporation tax.....		0	1.807.607
Other liabilities.....		2.767.635	2.716.712
Accruals and deferred income.....		0	796.735
<b>Current liabilities.....</b>		<b>41.962.376</b>	<b>26.674.392</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>43.087.163</b>	<b>27.810.883</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>57.251.186</b>	<b>51.752.893</b>
 Contingencies etc.	12		
Charges and securities	13		
Related parties	14		

**EQUITY**

DKK	Share Capital	Reserve for development expenditure	Retained profit	Proposed dividend	Total
Equity at 1 July 2023.....	500.000	4.396.291	13.786.925	3.000.000	21.683.216
Proposed profit allocation.....			-5.311.784		-5.311.784
<b>Transactions with owners</b>					
Dividend paid.....				-3.000.000	-3.000.000
<b>Other legal bindings</b>					
Other adjustments to equity value.....			851.944		851.944
<b>Transfers</b>					
Depreciations.....		-1.092.236			-1.092.236
Tax on changes in equity.....		240.292			240.292
Equity at 30 June 2024.....	500.000	3.544.347	9.327.085	0	13.371.432

## NOTES

	2023/24 DKK	2022/23 DKK	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of full time employees	30	31	
Wages and salaries.....	15.086.960	15.199.011	
Pensions.....	1.408.180	1.453.396	
Social security costs.....	78.239	203.640	
	<b>16.573.379</b>	<b>16.856.047</b>	
Remuneration of Management and Board of Directors.....	1.139.463	1.139.463	
	<b>1.139.463</b>	<b>1.139.463</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>2</b>
Group enterprises.....	34.452	39.218	
Other interest income.....	269.977	146.662	
	<b>304.429</b>	<b>185.880</b>	
<b>Other financial expenses</b>			<b>3</b>
Group enterprises.....	87.738	0	
Other interest expenses.....	855.820	408.444	
	<b>943.558</b>	<b>408.444</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>4</b>
Adjustment of tax for previous years.....	-20	0	
Adjustment of deferred tax.....	-1.466.203	949.727	
	<b>-1.466.223</b>	<b>949.727</b>	

NOTES

			Note
<b>Intangible assets</b>			<b>5</b>
DKK	Development projects completed	Intangible fixed assets acquired	
Cost at 1 July 2023.....	7.645.648	1.274.926	
Additions.....	0	17.003	
Disposals.....	0	-575.874	
<b>Cost at 30 June 2024.....</b>	<b>7.645.648</b>	<b>716.055</b>	
Amortisation at 1 July 2023.....	2.009.377	918.480	
Reversal of amortisation of assets disposed of .....	0	-553.339	
Amortisation for the year.....	1.092.236	156.891	
<b>Amortisation at 30 June 2024.....</b>	<b>3.101.613</b>	<b>522.032</b>	
<b>Carrying amount at 30 June 2024.....</b>	<b>4.544.035</b>	<b>194.023</b>	

It is Management’s assessment that the Company’s robot projects of a total carrying amount of DKK 4.544.035 contribute positively and effectively to the Company’s earnings. Thus, in 2024, the Company has sold and delivered several systems. Management performs a annually impairment test, which have not given any impairment indications as of 30 June 2024. The robot systems is technically well-functioning, and the Company receives inquiries every month from customers in the wind power industry.

				6
<b>Property, plant and equipment</b>		Other plants, machinery, tools and equipment	Leasehold improvements	
DKK	Production plants and machinery			
Cost at 1 July 2023.....	1.093.060	2.482.235	232.142	
Transferred.....	0	-312.811	312.811	
Additions.....	36.982	1.077.939	821.021	
Disposals.....	-29.886	-749.891	0	
<b>Cost at 30 June 2024.....</b>	<b>1.100.156</b>	<b>2.497.472</b>	<b>1.365.974</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 July 2023.....	451.878	1.258.553	90.581	
Reversal of depreciation of assets disposed of ..	-6.220	-463.092	0	
Depreciation for the year.....	333.054	652.501	130.891	
<b>Depreciation and impairment losses at 30 June 2024.....</b>	<b>778.712</b>	<b>1.447.962</b>	<b>221.472</b>	
<b>Carrying amount at 30 June 2024.....</b>	<b>321.444</b>	<b>1.049.510</b>	<b>1.144.502</b>	

## NOTES

				Note
<b>Financial non-current assets</b>				<b>7</b>
		Equity investments in group enterprises	Rent deposit and other receivables	
DKK				
Cost at 1 July 2023.....		11.889	580.914	
Cost at 30 June 2024.....		<b>11.889</b>	<b>580.914</b>	
Carrying amount at 30 June 2024.....		<b>11.889</b>	<b>580.914</b>	
		2024 DKK	2023 DKK	
<b>Contract work in progress</b>				<b>8</b>
Sales value of completed work.....		9.048.891	9.554.107	
Invoiced on account/payments on account.....		-9.607.782	-10.160.881	
<b>Contract work in progress, net</b> .....		<b>-558.891</b>	<b>-606.774</b>	
Contract work in progress (asset).....		34.864	1.279.872	
Contract work in progress (liability).....		-593.755	-1.886.646	
		<b>-558.891</b>	<b>-606.774</b>	
<b>Prepayments and accrued income</b>				<b>9</b>
Prepaid cost and insurances etc.....		1.795.416	1.962.663	
		<b>1.795.416</b>	<b>1.962.663</b>	
<b>Share Capital</b>				<b>10</b>
Allocation of share capital:				
A-shares, 500.000 unit in the denomination of 1 DKK.....		500.000	500.000	
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
<b>Long-term liabilities</b>				<b>11</b>
DKK	30/6 2024 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	30/6 2023 total liabilities
Other liabilities.....	1.124.787	0	0	1.136.491
Accruals and deferred income.....	0	0	1.074.931	0
	<b>1.124.787</b>	<b>0</b>	<b>1.074.931</b>	<b>1.136.491</b>

**NOTES****Note****Contingencies etc.****12****Contingent liabilities**

The Company has issued an unlimited guarantee of payment for Danske Bank's account with Autosam A/S. As of 30/6 constitutes the bank debt 274 DKK ('000).

The company has entered into operational lease agreements with an average lease payment of DKK ('000) 207 per year. The company has also entered into rent agreements with an average rent payment of DKK ('000) 1.120 per year.

The leasing liabilities has a running time of 1 to 9 months. The total liability amount for lease agreements is DKK ('000) 294.

The rent agreements is non-terminable within 6 months from the day of giving notice of termination, the rent agreement regarding Skanderborg is renegotiated and can be terminated from 31-01-2028.

**Joint liabilities**

The company is jointly and severally liable together with the Parent Company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of FSUN ApS, which serves as management company for the joint taxation.

**Charges and securities****13**

Bank debt is secured by way of a corporate mortgage deed registered to the mortgagor with a floating charge of DKK ('000) 10.000 nominal.

The corporate mortgage deed includes the following assets, which value on the balance day is:

	DKK
Production plants and machinery.....	321.444
Other plants, machinery, tools and equipment.....	1.049.510
Leasehold improvements.....	1.144.502
Inventories.....	20.763.016
Trade receivables.....	14.984.736
Intangible assets.....	5.992.717

**Related parties****14**

The Company's related parties include:

**Controlling interest**

FSUN ApS, Sejs Søvej 78, Sejs-Svejbæk, 8600 Silkeborg is the principal shareholder.

**Transactions with related parties**

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.
